128 Item adde, quod testes inhabiles, qui plures patiuntur defectus, etiam quod veritas aliter haberi non possit, non admittuntur, & eorum depositiones annihilantur, Socin. conf. 118. vol. 1. Barbat. conf. 65. vol. 4. Marf. conf. 102. & sing. 385. vbi dicit, quod si testis laborat aliquo defectu, non repellitur in totum, sed si plura contra eum laborant, in totum repellitur, Grat. conf. 59. volum. 2. Gram. conf. 45. num. 32. & voto 34. num. 8. Paris. conf. 2. num. 85. vol. 4. Roland. conf. 24. nu. 61. & col. 73. numer. 24. vol. 1. Syluan. conf. 81. num. 15. Bursat. conf. 70. volum. 3. Ceph. conf. 65. Riminali. conf. 113. 644. & 571. Ioannes Turci. conf. 81. num. 65. inter consil. crim. diuers. tom. 2. vbi dicit, quod potest verificari in duobus defectibus tantum, & quod ista regula, vt testes inhabiles admittantur, quando veritas aliter haberi non possit, limitatur, vbi testes patiuntur plures defectus, & communem tradit Soarez. in versicul. testis inhabilis, num. 217. Bursat. conf. 275. & Bertaz. conf. 3. numer. 32. dicit, quod omnium consensu tales testes nullam faciunt presumptionem, nec etiam cum tortura, vt per Bursat. confil. 192. volum. 2. quia tortura tollit vnicam inhabilitatem, & non plures, Crau. confil. 6. num. 54. & hoc procedit etiam, quando de iure communi, statuto, vel consuetudine in aliquo casu socij criminis admitterentur, quia intelligendum est de socio criminis, alias non infami ex alio delicto, Grammat. con. 38. Marf. conf. 74. numer. 23. Paris. conf. 53. numer. 36. volum. 4. Bursat. vbi supra num. 20. quo casu nec ad inquirendum sufficiuntur, vt per eundem Bursat. conf. 275. numer. 19. volum. 3. & confil. 96. numer. 15. vol. 1. quem refert, & sequitur Mascard. de probat. conclus. 1311. numer. 41. & 42. nec etiam admittuntur in criminibus exceptis, Ceph. confil. 204. Nat. confil. 268. numer. 6. & Mascard. conclus. 1359. per totam, vbi dicit, quod licet iura vulnerint testes alios inhabiles admittendos esse in crimine heresis, læsæ maiestatis, latrocinij, simoniæ conuersionis, & in alijs exceptis, & atrocibus, in quibus, aliter veritas haberi non possit, tamen si tales testes plures defectus patientur, infames, & domestici omnino repelluntur, & idem in crimine læsæ maiestatis esse reijciendos consiluit Crauett. in dict. confil. 6. in crimine falsæ monetæ, Marf. in dict. confil. 74. in crimine falsi, Roland. d. conf. 16. volum. 1. in crimine stupri violenti, Riminali. confil. 571. & in crimine sodomie, idem Mascard. in conclus. 1313. numer. 12. & 13. concludit socium criminis alij defectibus laborantem, nunquam admittendum, per ea, quæ consiluit, Marf. confil. 28. & Paris. confil. 163. volum. 4. & prædicti testes ab alijs suppleti non possunt, cum eorum depositiones sint profus annullata, & perinde, ac si examinati non fuissent, iuxta not. per Abb. & alios in cap. ex parte de testi. & Roland. in dict. confil. 68. numer. 52. volum. 4. ubi enim testis esset omnino inhabilis, eius testimonium suppleri non potest, Crauett. confil. 42. volum. 5. & conf. 172. numer. 2. & in tract. de antiqui. temp. numer. 257. in 1. parte, nec etiam per numerum testimonij, quia quod est nullum, suppleri non potest, Crauett. conf. 99. numer. 10. testis de iure suppletur ex integritate alterius testis, quando defectus in totum non annullat testimonium, sed debilitat, vt per Crauett. confil. 6. numer. 12. Nec dicatur, quod tales testes cum tortura admittuntur, vt per Boff. in tit. de indicij. numer. 176. Clar. supra in quaest. 21. uers. Scias tamen, nam impugnantur per Roland. in conf. 94.

bitu potest veritas delicti aliter haberi. Et (secundum eum) non sufficit, quod non adessent alij testes, sed opus est etiam, quod adese non potuissent. Et hoc reputat singulare. Marf. singul. 73. vbi ait hoc esse menti tenendum, quia quotidie occurrit de facto: & quod ipse alias fecit reprobare plures testes minus idoneos: quem post alios refert, & sequitur Roland. confil. 24. numer. 67. lib. 1. Sed certe apud nos vidi plures seruari contrarium, & iudicio meo melius: nam ratio propter quam Doctores mouentur, quæ est difficultas probationis, ita militat quando certum est alios non adfuisse.

numer. 21. & 98. numer. 19. uolum. 4. & Bertaz. in conf. 225. numer. 19. sed quicquid sit de iure, ueritas est, quod consuetudo seruat, ut omnes testes cum tortura admittantur, etiam quod mille defectus paterentur, alias raro dictum socij criminis indicium faceret, quia pauci sunt socij criminis, qui pluribus defectibus non sint notati, & sic delicta remaneret impunita. Ego tamen arbitror, quod tales, testes cum sint magis infames, maiori tortura sint afficiendi ad eorum dicta conualidandum. Baiard. o Marf. sing. 73.] Adde eundem Marf. rubr. de fideiul. num. 369. Drogh. p Roland.] Adde, quod sequuntur & etiam multi alij, quos recensui in consil. syndica. num. 82. cum seqq. & est commune: uide ibi; & illud consilium repetitur sup. in fine pract. Ciuil. Gaich. q. Et idem in huiusmodi casibus.] Contrarium quod imò dicta talij testimonium ualeant, quod ad Indicia, licet non quod ad probationes tenuit Andr. Alc. Tract. de præsumpt. regul. 1. præsumpt. 39. in fin. Quid autem si fiscus dicat alios testes quam sic inhabiles haberi non posse, cui tunc incumbat onus probandi, uide Arelat. in addit. ad Alc. in dict. Tract. regul. 1. præsumpt. 47. ibi idem, quia inhabiles, uide Plot. in leg. si quando §. 4. numer. 24. Cod. unde ui, Marf. in sua pract. crimin. §. diligenter numer. 84. Alexand. confil. 64. per totum uol. 1. Drogh. Et idem.] Nisi alij defectus opponantur, Vulpell. conf. 99. in fin. Grammat. conf. 45. num. 17. in crimin. & seq. uel quando ceteri fuerunt examinati, idem Vulpell. respons. 125. numer. 7. 129 Item scias, quod isti omnes,] Adde, quod licet huiusmodi testes admittantur ad defensionem, non admittuntur ad probationem testimonij, cum sit materia odiosa, Bald. & Salic. in l. parentes, C. de testib. Gram. in conf. 32. nu. 12. & decil. 34. num. 14. & ibi num. 18. dicit, quod licet non repellantur, quod tamen non sunt integri testes, & quod quando testis consanguineus se offert, omnino repellitur, Aret. in cap. uenient, l. 2. de testi. & Boff. de opposit. contra testes num. 62. & quod innocentia inquisiti, siue accusati possit probari per testes consanguineos, affines, coniunctos, domesticos, familiares, & alios inhabiles, & non idoneos, uide omnino Mascard. de 131 probat. concl. 904. ubi ponit quod multas amplationes, & limitationes, & quod frater etiam admittatur quod ad probandam innocentiam fratris, est magis communis opin. ut ibi num. 4. & per Gabr. com. concl. lib. 7. tit. de criminalib. concl. 22. & omnes prædicti admittuntur ad probandam innocentiam accusati, nisi contra eos essent alij testes, Gram. in decil. 34. nu. 14. & Vni. opin. 960. num. 10. dicit etiam Fely. in cap. litteras de præsumpt. uers. quintus casus, quod forte consanguinei non possunt prodici in causis criminalibus consanguineorum ad defensionem, ubi in causa esset accusator, quia tunc nec dum ageretur de præiudicio fisci, sed etiam partis, quod est præiudicium maximum & Fely. refert Gram. in consil. 22. num. 13. in fin. sed ego credo, quod possent examinari iuxta declarationem per Dn. Clarum hic positam, quod remitteretur arbitrio iudicis, an probarent. 133 Item adde, quod socius criminis non admittitur in testimonium ad defensionem sociorum, licet inhabiles admittantur, secundum Bald. in leg. quoniam liberi, numer. 2. Cod. de testib. Campeg. in suo tract. de testib. regul. 86. & 87. & late Mascard.